

# Przewrót w radiotechnice wywołało ukazanie się odbiorników stereofonicznych

Dziś „Mój Głosik”

Dziś 20 stron

HANDEL-SPORT

Nr. 270 Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Piątek, 2 października 1936 r.

Rok VIII

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77  
188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Tel. 22-22 i 290-60  
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P.

## POWSZECHNY PRZYMUS PRACY

### dla poborowych niewcielonych do wojska

### W miejscach zamieszkania poborowani będą wykonywać pracę bez zmian

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonu:

W ten sposób dowiadujemy opracowanego już projektu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie zmiany ustawy z 1924 r. o powszechnym obowiązku wojskowym. No

terowania, wyżywienia, oraz bezpłatnego przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca pracy i z powrotem.

Zastępcemu powszechnemu obowiązkowi wojskowemu mają podlegać wedle projektu:

1) uznani za zdolnych do służ

by w pospolitym ruszeniu z bronią lub bez broni (kategorie C lub D) z wyjątkiem osób, które przeszły czynnie w wojsku ponad 5 miesięcy oraz duchownych wyznania katolickiego.

2) zwolnieni częściowo od służby wojskowej (skrócona służba

wojskowa).

3) zaliczeni do rezerwy jako ponadkontyngentowi — od dnia w którym ukończyli 25 rok życia.

Osoby, podlegające obowiązkowi pracy, mają być powołane do wykonywania takich ro-

bat, do których są fizycznie zdolni, w miarę możliwości, które odpowiadają ich szczeremu kwalifikacjom. Oni obowiązku wykonywania pracy nie będą być zwalniane oso-

by z powodu choroby, niezdolności fizycznej do wykonywania pracy, wykonywania innych obowiązków państwowych, służby wojskowej.

Wskazywane przez granice: 2) Rząd, 3) która pracy mogłaby spowodować istotną szkodę dla interesu państwa. Zwolnienie od obowiązków, bycie udziałem w pracy może być udzielone tylko w czasie tryumfów państwa, uroczystości, uroczystości państwa.

Projekt ten, w sprawie tematu, w sprawie tematu, w sprawie tematu.

## Złoty bez zmian!

### Doniosła konferencja na Zamku

WARSZAWA (PAT.) Dnia 1 października odbyła się na Zamku w obecności p. Prezydenta Rzeczypospolitej prof. I. Mościckiego, generalnego inspektora sił zbrojnych gen. Smigłego Rydza, p. prezesa rady ministrów gen. dr. Sławoj-Składkowskiego oraz pp. ministrów resortów gospodarczych konferencja informacyjna, która była dalszym ciągiem prowadzonych dotychczas rozmów wśród czynników kierowniczych w państwie.

Obecni na tej konferencji członkowie rządu stwierdzili, że w związku z obecną sytuacją na międzynarodowym rynku walutowym nie ma podstaw do zmiany dotychczasowej polityki walutowej rządu.

## Niemcy zniosą ograniczenia dewizowe

### wzajemnie za skreślenie długów zagranicznych i uzyskanie kolonii

BERLIN, 1. 10. — Z najbardziej autorytatywnego źródła, a mianowicie P. A. T. uzyskał następujące uwagi o stanowisku rządu Rzeszy wobec sytuacji, jaka się wytworzyła po przeprowadzeniu zmian walutowych na zachodzie Europy. Oświadczone tu miarodajnie, jeśli Rzesza poniesie straty w obrotach handlowych skutkiem dewaluacji franka francuskiego i szwajcarskiego oraz flo-

zowych w następujących wypadkach:

1) całkowite skreślenie długów niemieckich (jest to nieprawdopodobne),

2) zmniejszenie długów i obniżenie procentów,

3) dotczenie zaległych procentów do kapitałów wierzycielskich i stworzenie pewnego rodzaju moratorium.

Dalsza możliwość zniesienia ograniczeń dewizowych powstałaby z chwilą zapewnienia Niemcom uzyskiwania surowców za własną gotówkę, oznacza to konieczność otrzymania przez Niemcy kolonii bogatych w surowce.

Zagadnienie długów niemieckich wiąże się więc ściśle ze sprawą kolonii.

Rząd Rzeszy gotów jest wziąć udział w każdej konferencji, lecz tylko w możliwie ograniczonym składzie.

Trzy do czterech państw wystarczą w zupełności do ustalenia zdrowych podstaw dla pomysłu

go rozwoju gospodarczego świata.

Wszelkie t. zw. międzynarodowe konferencje gospodarcze są —

zdzaniem rządu niemieckiego — całkowicie bezcelowe, gdyż „im mniejsza konkurencja, tem większa możliwość rezultatów”.

## Bilet do kina „Capitol”

otrzyma każdy prenumerator, który w dniu dzisiejszym, t. j. w piątek, 2 października

wpłaci prenumeratę za miesiąc październik

do administracji

„GŁOSU PORANNEGO” PIOTRKOWSKA 70.

W sprawie międzynarodowej stabilizacji walut, międzynarodowe czynniki niemieckie uważają, że istnieje możliwość dokonania jej również bez zapasów złota w bankach poszczególnych państw. mianowicie na podstawie UKŁADÓW KREDYTOWYCH itd. Złoto stanowi wprawdzie najlepszą gwarancję stabilizacji pieniądza, lecz w ostatnich latach okazało się, iż decydująca jego rola nieco się zmniejszyła. Układami międzynarodowymi o siągnięciu można ten sam rezultat. Niemcy gotowe są jednak rozstrzygnąć na temat parytetu złota i nie będą się przy nim upierać. „Bank Rzeszy gotów jest w wyniku rozmów międzynarodowych POŚWIECIĆ OBECNY PARYTET ZŁOTA, ale nie za cenę ostatniego układu trzech mocarstw zachodnich, lecz za faktyczną możliwość prawdziwej poprawy handlu światowego i ogólnej sytuacji gospodarczej”.





### Dlaczego komuniści głosowali za dewaluacją?

PARYŻ, 1. 10. (PAT). W czasie obrad izby zabrał po raz pierwszy głos w obecnej debacie przedstawiciel komunistów Duclou, oświadczając, iż aczkolwiek partia uważa ustawę dewaluacyjną za niewystarczającą obronę warstw robotniczych, to jednak deklaracje Bluma dają komunistom dostateczną satysfakcję, wobec czego klub głosować będzie za ustawą.

Duclou podkreślił wielkie ofiary i wysiłek komunistów na rzecz utrzymania jedności frontu ludowego i wyraził nadzieję, że ofiary te zostaną należycie przez pozostałe ugrupowania frontu ludowego ocenione.

Zakończył on swe przemówienie żądaniem energicznych zarządzeń rządu w stosunku do organizacji przeciwnych, które rozwijają ożywiającą działalność nielegalną.

proszki dla dorosłych ze zn. fabryki



**KOWALSKIANA**  
BÓLACH GŁOWY

### Milion złotych dla kupiectwa chrześcijańskiego

Bank Związku Spółek Zarobkowych zorganizował specjalne kredyty dla kupiectwa detaliznego w wysokości 1 miliona złotych. Będą one udzielane przez bank i jego oddziały tym kupcom, którzy należą do organizacji, wchodzących w skład naczelnej rady zrzeszeń kupiectwa polskiego — na podstawie opinii władz organizacyjnych.

### Wymiana towarowa Polski

Według danych statystycznych o obrocie towarowym z Francją, Szwajcarią, Holandią i Belgią w ciągu 8 miesięcy r. b. wynika, że Polska w stosunku do Francji i Szwajcarii posiada saldo bilansu handlowego ujemne, natomiast w stosunku do Holandii i Belgii dodatnie.

### „Błyskawica” spuszczona na wodę

LONDYN, 1. 10. (PAT) — W Coles na wodzie White odhula się dziś uroczystość spuszczenia na wodę drugiego budowanego w tej stoczni kontrtorpedowca marynarki polskiej, „Błyskawicy”.

### „Dzień Pułaskiego” w St. Zjednoczonych

NOWY JORK, 1. 10. (PAT) — Na podstawie rezolucji kongresu prezydent Roosevelt ogłosił, że dzień 11 października ma nosić nazwę „Dnia Pułaskiego” dla uczczenia 157 rocznicy śmierci bojownika o wolność Stanów Zjednoczonych. Dzień ten ma być obchodzony z należą uroczystością we wszystkich szkołach i kościołach. Na budynkach rządowych w dniu tym mają być wywieszane flagi.

### CASINO

P. 12, 2, 4, 6, 8, 10

#### PAUL MUNI

epokowym trykcie filmowym

CZŁOWIEK KTÓRY ZWYCIEŻYŁ ŚMIERÓ

#### PASTEUR

# Kto będzie następcą p. Lestera?

## Pogłoski o mianowaniu min. Papee. — „Iskra” twierdzi, że wysoki komisarz pozostanie na swym stanowisku

GENEWA, 1. 10. (Tel. wł.) — Dymisja wysokiego komisarza ligi narodów w Gdańsku p. Lestera, jak już donosiliśmy, stała się faktem dokonanym.

Zamiar Lestera opuszczenia wolnego miasta zbiegł się z za-

miarem powołania Lestera do ligi, tak że Avenol został upoważniony do zaproszenia Lestera do zajęcia stanowiska drugiego generalnego sekretarza ligi narodów.

Jak wiadomo, obaj zastępcy

generalnego sekretarza, Rozenberg (Z. S. R. R.) i Ascarate (Hiszpania) zostali powołani przez swe państwa do służby dyplomatycznej. Miejsce Rozenberga ma być obsadzone przez Rosjanina, natomiast miejsce

Hiszpanii, w obliczu wydarzeń hiszpańskich, ma być obsadzone przez Lestera. Próba odwołania Lestera z Gdańska bez nominacji nowego wysokiego komisarza została odrzucona przez min. Edena, który oświadczył, że zgodzi się na powołanie Lestera do Genewy dopiero po mianowaniu nowego wysokiego komisarza.

Do oświadczenia Edena przyłączył się minister francuski Delbos, tak że teza ta została przyjęta.

Za kulisami ligi rozpoczęła się jednocześnie walka o nominację następcy Lestera, przy czym nie jest to tylko walka personalna, lecz dotyczy najistotniejszych problemów ligi.

Zagadnienie gdańskie ogarnia zagadnienie ustosunkowania Polski do ligi narodów, ale również zagadnienie stosunków pomiędzy Berlinem i Genewą.

Dążenia do pogłębienia zblżenia polsko-francuskiego i skłonienia Warszawy do pozytywnego stosunku do ligi, naprowadziły na myśl powierzenia stanowiska wysokiego komisarza ligi w Gdańsku polakowi, ewentualnie nawet komisarzowi generalnemu Rzplitej w Gdańsku, min. Papee.

Obsadzenie zwalnającego się stanowiska stoi pod znakiem prawdy dopiero rozpoczynającej się, ale już widocznej ściślejszej współpracy Polski z ligą narodów.

Berlin prawdopodobnie niechętnie patrzy na objęcie stanowiska wysokiego komisarza przez Polskę, ponieważ to mogłoby dać bodziec do konfliktów pomiędzy Berlinem i Warszawą.

Eden oświadczył na tajnym posiedzeniu, że obsadzenie tego stanowiska dopiero wówczas stanie się aktualne, gdy zostaną ściśle sprecozwane sfery działalności i zakres władzy nowego wysokiego komisarza.

Półrządowa „Iskra” w depeszy z Genewy zaprzecza kategorię pogłoskom, jakoby min. Papee miał objąć stanowisko p. Lestera, twierdząc, że sprawa następcy wysokiego komisarza nie będzie poruszona na obecnej sesji.

# Obsługa naszych pożyczek zagranicznych

## Specjalne rachunki zablokowane w Banku Polskim

W Dzienniku Ustaw z dn. 30 września ogłoszono dekret Prezydenta R. P., którego postanowienia usuwają trudności techniczne, jakie w związku z wprowadzeniem w Polsce przepisów dewizowych powstały przy

przekazywaniu wierzycielom polskich pożyczek zagranicznych rat odsetkowych i kapitałowych.

Dekret ten ma na celu uporzadkowanie sprawy kont zablokowanych, na które, zgo-

dnie z deklaracją rządu polskiego w St. Zjedn. miały być wpłacone kwoty, potrzebne na obsługę naszych pożyczek zagranicznych.

Dekret upoważnia min. skarbu do zarządzenia

### OTWARCIA KONT ZABLOKOWANYCH

i dysponowania tymi kontami na cele obsługi pożyczek, dzięki czemu trudności techniczne przy

### WYPŁACIE KUPONÓW

będą usunięte.

Dekret nie narusza w niczym

istniejącego w myśl umów pożyczkowych mechanizmu wypłat, które jak dotąd będą wpływały na rachunki agentów fiskalnych i z nich dopiero będą na zarządzenie min. skarbu przelewane na konta zablokowane, przeznaczone na cele wypłat kuponów. Wskutek tego agenci fiskalni w dalszym ciągu posiadają pełną dotychczasową kontrolę w zakresie należytego wpływania na właściwe rachunki dochodów, będących za bezpieczeństwem obsługi pożyczek.

# Gen. Franco nie żyje?

## Marsz na Madryt trwa

PARYŻ, 1. 10. (Tel. wł.) — Rozeszła się tu sensacyjna wiadomość o śmierci wodza powstańców, gen. Franco. W czasie ataku lotniczego pod Toledo został on podobno raniony odłamkami pocisku i zmarł wskutek upływu krwi.

Wiadomość tę zdemontowała natychmiast radiostacja powstańcza.

SEVILLA, 1. 10. (PAT) — Radiostacja tutejsza podaje, że marsz na Madryt trwa w dalszym ciągu.

SEVILLA, 1. 10. (PAT) — Radiostacja powstańcza komunikuje:

Rząd madrycki zarządził ewakuację skarbcza Banku Hiszpańskiego do Kartageny.

W Katalonii powołano pod broń milicję w wieku od 19 do 40 lat. Rząd madrycki rozpoczął ewakuację kobiet i dzieci ze stolicy.

MADRYT, 1. 10. (PAT) — Rząd Largo Caballero stanął dziś przed kortexami. Dookoła pałacu i wewnątrz siedziby kortexów zarządzo no wyjątkowe środki ostrożności. Na dachach sąsiednich budynków ustawiono karabiny maszynowe. Obecnych było około 100 deputowanych.

Premier Caballero wygłosił krótkie przemówienie, wyrażając ubolewanie, że narodowa konfederacja pracy nie jest reprezentowana w gabinecie przyczym wskazał jako główny cel „walkę z faszyzmem”.

Kortexy wyraziły rządowi votum zaufania przez aklamację, oraz statut autonomii kraju Basków, poczym odroczyły się do 1 grudnia.

# GRAND-KINO

PREMJERA

SPLOT NAJZABAŃNIEJSZYCH POWIKŁAŃ!

PEŁNA HUMORU I WERWY KOMEDJA!

AMERYKAŃSKIE TEMPO I AKCJA

## ZONA CZY SEKRETARKA

OBSADA:

3 NAJGŁOŚNIEJSZE NAZWISKA AKTORSKIE

**Myrna Loy  
Clark Gable  
Jean Harlow**

Pocz. o 12-ej

### Odszkodowanie na... żałobne stroje

#### Niezwykła sprawa w Ameryce

MONTREAL, 1. 10. (PAT) — Prasa Montrealu poświęcała obszerniejsze notatki ciekawej sprawie sądowej, w której rodzina Constant skarżyła jeden z katolickich kościołów Montrealu o odszkodowanie za śmierć swej matki, która wychodząc z kościoła, potknęła się, upadła i złamała nogę oraz potłukła się do tego stopnia, że w kilka dni po tym wypadku zmarła. Strona skarżąca twierdziła, że powodem wypadku było nie dość dobre utrzymanie chodnika w jego części, należącej do kościoła i domagała się odszkodowania dla 5 dzieci w wysokości 9,850 dol.

Sąd po rozpatrzeniu sprawy przyznał dzieciom zmarłej odszkodowanie w wysokości 363 dol., dzieląc je i kapelusze żałobne, a dwóm jej pracującym synom po 4 dol. na czarne kapelusze, jeżdżącemu z nich ponadto 27,20 dol. za stracony na sprawę związane z pogrzebem czas pracy, jednej z córek, która stale z matką mieszkała przyznał sąd 300 dol. oraz 10,65 dol. na sukien-

kę i kapelusze żałobne, a dwóm jej siostrą po 100 dol. i po 8,65 dol. na sukienki i kapelusze.

### Pogrzeb ofiar „Pourquoi Pas?”

REYKJAVIK, 1. 10. (PAT) — Wczoraj odbyły się w Reykjavik uroczystości pogrzebowe 22 ofiar katastrofy statku francuskiego „Pourquoi Pas”. Uroczystości te rozpoczęły się przed szpitalem św. Józefa, gdzie w dwóch szeregach ustawiono 22 trumny przykryte trójkolorowym sztandarem. Obecni byli: premier Islandii Jonasson wraz ze wszystkimi członkami rządu oraz korpus dyplomatyczny.

Po nabożeństwie trumny umieszczono na 12 samochodach ciężarowych, poczym przez główne ulice miasta ruszyły do portu liczny kondukt. Zwłoki ofiar katastrofy przeniesiono na pokład transportowca „Aude”, który zawiezie je do Francji w eskorcie kontrtorpedowca.

# Seria narad i posiedzeń

## Z okazji wypłacenia diet poruszono szereg aktualnych zagadnień

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj, jako w pierwszym dniu miesiąca, gmach sejmu, jak zwykle, zaludnił się.

O odbyła się cała seria narad i posiedzeń. Obradowali posłowie i senatorowie parlamentarnej grupy ludowej pod przewodem p. Kielaka. Sprawy: zdanie o stanowisku programowym grupy składał pos. Długosz, dyskutowano o sytuacji gospodarczej i politycznej, podreślano zarysowaną się lekka poprawa gospodarstwa.

Obradował także zarząd koła rolników sejmu i senatu. Przewodził pos. Rdulcówski. Ustalono program prac ko-

ła na wrzesień, a przewodniczący poszczególnych sekcji zdawali sprawę z prac swoich sekcji.

Poszczególne zagadnienia referowali członkowie koła: jeden mówił o oddłużeniu rolnictwa, drugi o zagadnieniach podatkowych, trzeci o sprawach samorządowych i t. p.

Wreszcie przystąpiono do obrad nad referatem komisji, która rozważała wniosek pos. Zakliki, w swoim czasie przez nas referowanym, o stanowej organizacji rolnictwa.

Jak wiadomo, projekt ten przewiduje utworzenie w Polsce ustroju korporacyjnego na wzór faszystowskiego i austriackiego.

Nad tym referatem rozwinęła się bardzo obszerna dyskusja. Postanowiono wybrać, jak zwykle, specjalną komisję, która ma szczegółowo zastanowić się nad postulatami Małopolski zachodniej.

Dalej obradowała parlamentarna grupa pracy. Uchwaliła ona pod przewodnictwem sen. Bobrowskiego tezy spraw ogólnoustrojowych, o związkach zawodowych, o umowach zbiorowych, o izbach pracy, o chałupnictwie.

Tezy te przez osobną delegację przedłożone dziś będą ministrowi opieki społecznej, po czym dopiero podane będą do wiadomości publicznej.

# KASY P. K. O.

**ODDZIAŁ W ŁODZI, UL. ALEJA KOŚCIUSZKI 15**

otwarte są:

dla wpłat i wypłat oszczędnościowych oraz dla wpłat na konta czekowe  
**od godz. 8-13 i od 17-19**

dla wypłat czekowych  
**od godz. 8-13**

## Warszawa - Tel-Aviv

**Projekt nowego połączenia lotniczego**

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Dowiadujemy się, że wobec otwarcia nowej linii lotniczej Warszawa - Ateny, zamierzone jest wprowadzenie połączenia lotniczego bezpośrednio Warszawy z Tel - Avivem w

ciągu 18 godzin. Samolot odlatywałby z Warszawy o godz. 11 w nocy, o świcie docierałby do Lwowa we wczesnych godzinach rannych do Bukaresztu, a o godz. 19 wieczorem docierałby do lotniska Lydda pod Tel - Avivem.

## Patrol angielski osaczony

**Spór wśród powstańców arabskich**

JEROZOLIMA, 1.10. (PAT) — Patrol wojskowy, pełniący służbę na głównej szosie między Jaffą a Jeruzolimą został wczoraj wieczo-

rem osaczony przez powstańców arabskich. W czasie strzelaniny został ranny jeden żołnierz brytyjski. Straty po stronie powstańców są nieustalone. Na linii kolejowej Acre - Haifa zanotowano znowu wypadek wykołejenia pociągu na skutek akcji sabotażowej.

W jednej z band powstańców arabskich, operującej w okolicy góry Karmel, doszło do sporu o to, kto ma być heroldem bandy. W czasie kłótni zabity został dotychczasowy przywódca bandy. Należy przypominąć, że między członkami tej bandy doszło przed paru tygodniami do poważniejszego starcia.

JEROZOLIMA, 1.10. (PAT) — Straty brytyjskie w Palestynie dotychczas wynoszą od dnia 1 kwietnia do września 35 zabitych i 162 rannych. W tym samym czasie zginęło 35 arabów i żydów 134 było rannych.

## Ślub córki gen. W. Sikorskiego

Z Warszawy donoszą: Dnia 30 września odbył się w Parchanie pod Inowrocławiem ślub córki gen. Władysława Sikorskiego, znanej sportsmenki p. Zofii Sikorskiej z p. Stanisławem Leśniewskim, por. 1 pułku strzelców. Obrzędu zaślubin dokonał ks. płk. Pilim.

Błogosławieństwo pasterskie nadesłali: ks. kardynał Kakowski, arcybiskup Twardowski, arcybiskup Teodorowicz, biskup połowy Gall, biskup Przyszłowski i biskup Łukowski. Życzenia młodej parze przesłali m. in. Ignacy Paderewski, marsz. Petain, gen. Józef Haller i t. d.

## Nowi pisarze hipoteczni

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje: Wczoraj weszło w życie rozporządzenie o nowym podziale hipotek. Objęło urządowanie 16 nowych pisarzy hipotecznych.

## Zachmurzenie zmienne

Przewidywany przebieg pogody do wieczora dnia 2 b. m.: W dalszym ciągu pogoda o zachmurzeniu zmiennym z większymi rozporządzeniami w zachodniej, a z przelotnymi opadami we wschodniej połowie kraju. Chłodno. Umiarkowane wiatry północno - zachodnie i zachodnie.

# Katastrofa kolejowa pod Pila

## 20 osób poniosło śmierć, 150 rannych

TORUŃ, 1.10. (Tel. wł.) Wielka katastrofa wydarzyła się wczoraj nad ranem na stacji kolejowej Lamberg, na terenie Rzeszy Niemieckiej w odległości zaledwie kilkudziesięciu kilometrów od granicy polskiej.

Pociąg osobowy, przyspieszony, zdążający z Berlina w kierunku Schneidemühle (Pila) wpadł na stacji Lamberg na pociąg towarowy, idący w kierunku przeciwnym.

Wskutek zderzenia oba parowozy, których szybkość w chwili starcia wynosiła ponad 40 klm. na godzinę, zostały doszczętnie rozbite i wyrzucone na sąsiednie tory. Pięć wagonów pociągu osobowego spadło do rowu przydrożnego, część zaś wa-

gonów zatarasowała tory sąsiednie. Ponieważ były to wagony typu starego, o budowie słabej, wskutek zderzenia kilka z nich zostało dosłownie splaszczonych i stworzyło jedną skłębioną masę rozmaitych szczątków żelaznych i drewnianych.

Jak się okazało, maszyniści obu parowozów wraz z pomocnikami zginęli na miejscu. Jeden z pomocników usiłował wyskoczyć na sekundę przed zderzeniem, lecz został nakryty cielskiem lokomotywy.

Według pobieżnych obliczeń, w katastrofie zginęło około 20 osób, ponadto zaś około 150 osób odniosło lżejsze lub cięższe rany.

Jak stwierdziło wstępne docho-

dzenie, katastrofa nastąpiła z winy źle nastawionego semaforu, który wprowadził pociąg osobowy na tor, z którego ruszał ze stacji pociąg towarowy.

PAMIĘTAJ, ŻE W KOLEKTURZE

# KAFTALA

Łódź, Piotrkowska 54

padają stale wielkie wygrane!

TAM PADEO W 36-jej LOTERII

4 razy po	<b>zł. 100.000.-</b>	na nr. 194977
	<b>zł. 10.000.-</b>	na nr. 21864, 57551, 81418 i 150988,
5 razy po zł.	<b>5.000.-</b> ,	19 razy po zł.
32 razy po zł.	<b>2.000.-</b> ,	62 razy po zł.
		<b>2.500.-</b> ,
		<b>1.000.-</b>

oraz wielkie ilości mniejszych wygranych.

Poza tym padło tam między in.

<b>zł. 1.000.000.-</b>	W 26-jej Loterii
	na nr. 61415
<b>zł. 1.000.000.-</b>	W 31-jej Loterii
	na nr. 72450

Losy I-jej klasy już są do nabywania.

Listowne zamówienia załatwia się odwrotnie.  
Konto P. K. O. 304761

## Zatargi zbiorowe

załatwiane będą przez min. opieki społecznej

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje: W ministerstwie opieki społecznej opracowano projekt ustawy, nowelizującej rozporządzenie Prezydenta o nadzwyczajnych komisjach rozjemczych do załatwiania zatargów zbiorowych między pracodawcami i pracownikami w przemyśle i handlu.

Według dotychczasowych przepisów w wypadku zatargu, kry ma być poddany orzecze-

niu komisji nadzwyczajnej, wymagana jest uchwała rady ministrów, a po wydaniu orzeczenia nadzwyczajnej komisji powtórna uchwała rady ministrów o nadaniu orzeczeniu mocy powszechnie obowiązującej. Według projektu noweli ministerstwo opieki społecznej uzyskałoby prawo zarówno powoływania komisji rozjemczych, jak i nadawania im orzeczeniu mocy obowiązującej bez osobnej uchwały rady ministrów.

## 6-go dnia pracy

domagają się robotnicy hut szklanych

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje: Związek zawodowy robotników hut szklanych zwrócił się o związku właścicieli hut szkla-

nym z projektem umowy zbiorowej, przewidującej 6-godzinny dzień pracy bez obniżania płac. Właściciele hut jeszcze nie dali odpowiedzi na ten projekt.

## Losy „Kurier Porannego”

Bank Gospodarstwa Krajowego kupił gmach i drukarnię

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W ostatnich czasach dużo mówi się o przyszłych losach „Kuriera Porannego”. Nie notujemy różnych poglądów, które krążą na ten temat, natomiast stwierdziliśmy, że na żądanie Banku amerykańskiego w Polsce i innych wierzycieli odbyła się licytacja nieruchomości, należącej do masy upadłości firmy „Fryze” w Warszawie.

Nieruchomość tę stanowi kamienica przy ul. Marszałkowskiej 148 oraz znajdująca się w niej drukarnia, znana pod nazwą „Drukarnia Rotacyjna”. Bank Gospodarstwa Krajowego na nieruchomości tej miał zabezpieczenie na pierwszym numerze hipoteki 450.000 zł., stanął do licytacji i kamienicę wraz z drukarnią nabył za sumę 670.000 złotych.

**Teatr „Rozmaitości”** telefon 112-25 | Gościnne występy teatru **„Młoda Scena” (Teatr Młoduch)** Dzisiaj, w piątek, o godz. 4.15 po cenach popularnych i o godz. 9.15 wiecz. **„SYMACHE PŁACHTA”** Komedja w 3 akt. J. Prequera



W pewnym salonie w Bukareszcie zarzucono Titulescu jego żądze władzy. Wówczas opowiedział on pewną prostą historyjkę:

— Kiedy byłem po raz ostatni w Paryżu i zatrzymałem się w hotelu, kelner z mojego piętra zwrócił się do mnie po rumuńsku. Rozmawialiśmy parę chwil. Opowiedział mi, że mieszka już siedem lat w Paryżu.

— Podoba się tu panu? — zapytałem. — Czy nie odczuwa pan cza sami tęsknoty za krajem?

Kelner zaśmiał się i wrzucił ramionami:

— Szczerze powiedziawszy, ekscelecencjo, wolę być kelnerem w Paryżu, niż ministrem w Rumunii.

I po małej pauzie Titulescu dodał łagodnym głosem:

— A więc chyba nie mogę sobie zarzucić, aby moje dążenie do władzy było tak wielkie.

Czynnik oficjalne Trzeciej Rzeszy zapewniają, że waluta niemiecka pod żadnym pozorem nie zostanie zdewaluowana.

Nic dziwnego. Niemcy mają ostatnio i tak nienajlepszą markę.

Do posterunkowego na skrzyżowaniu ulic podchodzi niepewnym krokiem jakiś mocno związany obywatel.

— Panie władza ko..chany, nie widział pan przypadkiem takiego małego pieska?

— Nie.

— A długo już pan służy w policji?

— Dwanaście lat.

— Ho ho — dziwi się pijak — dwanaście lat i jeszcze pan małego pieska nie widział!

Dotychczasowy komisarz spraw wewnętrznych i szef G. P. U. Jagoda został odwołany z tych stanowisk. Podobno decyzja ta została spowodowana nadmierną gorliwością Jagody wykazaną w akcji anty-trochistskiej.

Sens moralny: Jagoda nie powinien być zbyt czerwona!

## Trupy zamykają drogę do wiedzy Wydział lekarski uniwersytetu poznańskiego nieдоступny dla żydów

Od grona studentów - żydów otrzymujemy następujące uwagi:

Jak z notatki prasowej wiadomo, niedopuszczenie kandydatów - żydów do egzaminu wstępnego na wydział lekarski uniwersytetu poznańskiego stało się faktem dokonany. Warto tutaj bliżej wyjaśnić szczegóły i tło tej sprawy.

Studia na wyższych uczelniach stolicy Wielkopolski są dla akademików - żydów nader ciężkie. Z antysemityzmem w najskrajniejszej jego postaci spotkać się można na ulicy (przyjezdnych uderza wypalony wodą królewską napis żydżerczy przed gmachem auli uniwersyteckiej), w kawiarniach (do których wstępu bronją „innowiercom“ wywieszzone w oknach wystawowych tabliczki) oraz tak w sanacyjnej, jak i endemickiej prasie, której łamy pełne są niewybrednych historyjek i niepoczytalnych inwektyw.

Pomimo jednak nader przykrych warunków, pomimo fali ekscesów, które tam, ze wzglę-

du na znikomą liczbę akademików - postępowców i małą ilość studiujących żydów mają tragiczny wręcz przebieg — zdobywają studenci - żydzi, z podziwu godną wytrwałością upracowaną wiedzę. Wbrew stawianym ze wszystkich stron przeszkodom, pod ostrzałem nienawistnych spojrzeń, pracują wytrwale w laboratoriach, pracowniach, klinikach i — w prosektorium.

W zakładach anatomii prawdziwą kwestią zapałą od lat jest brak trupów żydowskich. Medycy wyznania mojżeszowego w innych środowiskach uniwersyteckich otrzymują preparaty anatomiczne jedynie w razie dostarczenia odpowiedniej ilości trupów żydowskich. W Poznaniu sprawa ta, dzięki nadwyraz liberalnemu nastawieniu oraz nieprzeciętnej energii prof. dr. Stefana Różyckiego, była do niedawna nieaktualna. Zakład bowiem był obficie zaopatrzony w trupy, wolnomyślny zaś profesor nie zezwalał na żadne rasistowskie dywersje.

W lutym b. r. pod naporem

endekich organizacji studenckich, powzięła jednakowoż rada wydziału lekarskiego uniwersytetu poznańskiego uchwałę, na mocy której uzależniono przyjmowanie żydów na medycynę od dostarczenia zwłok żydowskich (w liczbie 3 rocznie) przez zarząd gminy wyznaniowej w Poznaniu.

Gmina poznańska liczy ogółem około 400 rodzin i nie posiada publicznego szpitala ani bezdomnych. Wobec powyższego drażliwą tę kwestię przekazano żyd. gminie wyznaniowej łódzkiej, do której zaapelowano, aby nie zezwoliła na zamknięcie dostępu żydowskiej młodzieży na medycynę.

Niektórzy światli dyrektorowie szpitali miejskich zgodzili się przesyłać zwłoki bezdomnych, nie posiadających krewnych, do Poznania. Wobec tego zdawałoby się, że apel gminy poznańskiej nie pozostał bez echa.

Z najzupełniej nieoczekiwanym jednak oporem spotkano się ze strony obecnego zarządu gminy, rabinatu i Tow. ostatniej postęgi w Łodzi.

Zarząd gminy łódzkiej, ze swym prezesem na czele, nie pojął ważności zagadnienia i bojąc się zająć zdecydowane stanowisko, wykreślił się sianem odsyłając sprawę do rabinatu. Rabinat, po kilkumiesięcznych debatach, dał oryginalną odpowiedź: „Żydostwo istnieje tysiące lat nie dzięki medycynie, a dzięki religii — wobec czego najmnijszej koncesji religijnej na rzecz medycyny poczynić nie wolno“.

Taka decyzja przepojona duchem wsteczniectwa nie odpowiada wymogom współczesności. Należy przypomnieć, że przebieg w swoim czasie kler innych wyznań początkowo również niechętnie odnosił się do oddawania zwłok ludzkich na cele badań naukowych, a przecież wreszcie ustąpił pod naporem zorganizowanej opinii myślącej społeczeństwa.

Na specjalną zaś uwagę za-

sługuje „działalność“ łódzkich sfer ortodoksyjnych. Gdy tylko bowiem w którymś ze szpitali łódzkich znajdują się zwłoki bezdomnego żyda, zjawiają się, jak z pod ziemi „emisariusze“, klery, podstawiając fikcyjnych krewnych, otrzymują zezwolenie na urządzenie pogrzebu. — W tej don-kichotowskiej walce o zmarłych uciekają się do niesłychanego natręctwa i posługują się diabelskimi wprost metodami (bombardowanie lekarzy nocnymi telegramami, organizowanie płatnych „czujek“ w szpitalach i t. d.).

W ten sposób wszelkie starania rozbiły się o sprzysięców zacofaństwa. Sprawa nieprzyjemna żydów na medycynę w Poznaniu jest już przesądzona. — przynajmniej w roku bieżącym. Jeżeli o tem jednak tak obszernie piszemy, to głównie w tym celu, aby na tym niezwykle charakterystycznym przykładzie wykazać, jak szkodliwym i zgubnym jest opór oportunistycznych zacofańców, którzy nie potrafią pogodzić tradycji i wynogów wyznaniowych z warunkami życia współczesnego.

N. N.

CAPITOL Dziś i dni następnych!  
Początek o 12

CHARLIE CHAPLIN  
w filmie „Dzisiejsze czasy“

Ponadto dodatki i aktualności

Najniższe ceny: 54, 85 i 1.09

Już w następn. progr. „ROSE MARIE“ z Jeanette Macdonald

### Indywidualne wycieczki do PALESTYNY

PRZEDSTAWICIELSTWO „INTOURISTA“

Wysyłanie paczek do Z. S. R. R.

UNION LLOYD, ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 42, tel. 107-87

## Trzech Muszkieterów

Powieść w ilustracjach wg. Aleksandra Dumasa



307. GRIMAUD POKAZUJE  
DROGĘ.  
Lord Winter i reszta muszkie-

terów spojrzela na siebie ze zdziwieniem. Ponieważ jednak Atos objął dowództwo ca...

więc wszystko musiało być widocznie w porządku.

Pogoda była zła. Zaczęło się ściemniać i wielkie chmury pędziły po niebie. Na zachodzie rozpętała się burza i co chwila błyskawica rozdzierała niebo. Kiedy mieli już Fromelles za sobą, burza dogoniła ich. Mały oddział jeźdźców puścił konie galopem. Trzy mile przejechano pod ulewem deszczem. Tuż za miejscowością Goskał jakiś mężczyzna, który schronił się pod drzewem, wyszedł na drogę i przyłożył palec do ust. Był to Grimaud.

— Czy coś się stało? Może opuściła Armentieres?

Grimaud zaprzeczył.

— Gdzie jest?

Grimaud wskazał w stronę rzeki Lys.

308. TUTAJ JEST!

— Czy daleko stąd? — zapytał Atos.

Grimaud zaprzeczył ruchem głowy.

— Czy jest sama? — pytał Atos dalej.

Grimaud potwierdził.

— Moi panowie, — zwrócił się

Atos do swych towarzyszy. — Milady jest w odległości zaledwie pół mili stąd.

— Dobrze! — powiedział d'Artagnan. — Wskaż nam drogę, Grimaud!

Grimaud ruszył na przdzie, naprzelaj przez pola i rowy. — Kiedy wreszcie podniósł dłoń, zauważono w świetle błyskawicy mały domek, ukryty na brze-

gu rzeki. W odległości stu kroków widać było prom.

— Nareszcie jesteśmy u celu! — powiedział Atos.

W tej chwili podniósł się z rowu jakiś mężczyzna. Był to Morel. Wskazał palcem okna, które było oświetlone, i powiedział:

— Tutaj ona jest!



308



W dniu 30 września b. r. zmarł po długiej i ciężkiej chorobie współzałożyciel naszej Spółki i Dyrektor Zarządzający

B. P.

# ARON LUSTERNIK

Niestrudzoną pracą i energią wielce się przyczynił do rozwoju naszej instytucji. Tracimy w Zmarłym oddanego towarzysza pracy i człowieka o nieskazitelnym charakterze.

Cześć Jego pamięci!

ZARZĄD

Sp. Akc. Przem. Włók. A. i J. Pikielnych w Łodzi.

W dniu 30 września 1936 r. rozstał się z tym światem

## b. p. ARON LUSTERNIK

Dyrektor Sp. Akc. A. i J. Pikielnych w Łodzi.

W Zmarłym tracimy szlachetnego zwierzchnika, któremu dobro pracowników zawsze leżało na sercu. Cześć Jego pamięci!

PRACOWNICY Sp. Akc. A. i J. Pikielnych

W dniu 30 września 1936 r. rozstał się z tym światem

## b. p. ARON LUSTERNIK

Dyrektor Sp. Akc. A. i J. Pikielnych w Łodzi.

W Zmarłym tracimy wybitną, pełną energii i inicjatywy jednostkę. Cześć Jego pamięci!

Chaim Halperin, Herman Halperin, Stanisław Hirsberg, Benno Haase, M. Kahan, Hersz Dolgoploski.

**Dyr. Waligórski** objął wczoraj urządowanie w ubezpieczalni społecznej

W dniu wczorajszym przyjechał do Łodzi nowy dyrektor ubezpieczalni społecznej w Łodzi, p. inż. Stanisław Waligórski.

P. Waligórski odbył z samego rana konferencję z dotychczasowym, tymczasowym dyrektorem ubezpieczalni, p. Sieragowskim, z którym omówił szczegółowo całokształt gospodarki kasowej w Łodzi.

W konferencji wziął również udział naczelny lekarz ubezpieczalni łódzkiej, p. dr. Gardula.

Po konferencjach nastąpiło oficjalne przejęcie urządowania przez dyrektora Waligórskiego z rąk ustępującego tymczasowego dyr. Sieragowskiego poczem przedstawiono nowemu dyrektorowi wyższy personel ubezpieczalni.

### Pożar

przy ul. Piotrkowskiej 115

Wczoraj o godz. 4.30 po pożar straż ogniowa została wezwana do pożaru na terenie posesji sukcesorów Wolfa przy ul. Piotrkowskiej nr. 115.

Na miejsce wyruszył II oddział. Jak się okazało, palił się w głębi podwórza śmietnik. Mimo, że pożar zasadniczo był niegroźny, zachodziła jednak obawa przereczenia się domieni na przylegające do śmietnika drewniane komórki. Straż ogniowa jednak niebezpieczeństwo szybko zażegnała. Po półgodzinie ogień, który powstał wskutek zaprószenia, został ugaszony. Straty nieznaczne.

## Tydzień Szkoły Powszechnej

### Nie zapominajmy o milionie dzieci, które nie mają gdzie się uczyć

W dniu dzisiejszym rozpoczął się w Łodzi, proklamowany przez Towarzystwo Popierania Budowy Szkół Powszechnych „Tydzień szkoły powszechnej”, który trwać będzie do 8 b. m. włącznie. W ścisłym związku z tym zwołane zostało do sali rady miejskiej zgromadzenie działaczy społecznych i oświatowych, przedstawiciele władz administracyjnych, samorządowych i szkolnych, delegatów nauczycielstwa, miejskiej rady szkolnej i t. p. Wśród obecnych zauważyliśmy w radzie miejskiej pp. starostę grodzkiego, dr. Wronę, na celnika wydziału samorządowego urzędu wojewódzkiego p. Jellinka, tymczasowego prezydenta Łodzi, Godlewskiego wiceprezydenta Pączka, wiceprezesa sądu okręgowego. Świńskiego, naczelnika wydziału oświaty i kultury, Waltratusa. Zgromadzenie zajął inspektor szkolny, p. Dobrowolski, zapraszając na przewodniczącego p. prezydenta Godlewskiego.

Referat o problemach szkolnictwa powszechnego w Polsce wygłosił b. ławnik Hajkowski, stwierdzając, że Łódź była pierwszym miastem, które wprowadziło w kraju już w 1919 roku przymus powszechnego nauczania. Za przykładem Łodzi poszły inne miasta. Dziś przymus powszechnego nauczania obowiązuje już na terenie całej Rzeczypospolitej. Niestety, ciężkie warunki gospodarcze, brak funduszy na rozbudowę sieci gmachów szkolnych, na utrzymywanie dużej armii nauczycieli lud-

wych sprawiły, że dziś poza obrębem szkół znajduje się w Polsce około 1 milion dzieci. Społeczeństwo zrozumiało jednak, że rozwój szkolnictwa powszechnego i złagodzenie do tkliwego braku gmachów szkolnych zależy tylko od niego. Inicjatywę społeczną w tym kierunku wzięło w swoje ręce założone towarzystwo popiera-

nia budowy szkół powszechnych, które może się już dzisiaj poszczycić pozytywnymi rezultatami swojej działalności. Przez dobrze zorganizowaną akcję propagandową, która pobudziła ofiarność społeczną, udało się częściowo szkolnictwo powszechne w kraju pchnąć na tory racjonalnego rozwoju. Najwymowniejszym tego dowo-

dem są stale organizowane, rokrocznie „Tygodnie”, w czasie których prowadzona jest zbiórka „cegielek” na budowę szkół. Z kolei inż. Sawczyk naszkicował zagadnienia budowy gmachów szkolnych w Łodzi, nadmieniając, iż zarząd miejski położył w tej mierze duże zasługi, oddając do dyspozycji dział wy wiele nowych budynków szkolnych.

Inż. Sawczyk podkreślił także rolę opiekunów szkolnych dzięki którym udało się zorganizować akcję pomocy dla biednej dziatwy, otrzymującej o dzieć, obuwie i dożywienie.

Po referatach zgromadzenia dokonali wyboru prezydium komitetu łódzkiego „Tygodnia szkoły powszechnej”, w skład którego weszli pp. prezydent Godlewski, starosta Wrona nacz. Waltratus, dyr. Czapeczyński, inż. Rybołowicz, kier. Tłuczek i p. Słowiński.

Pod koniec zebrania ustalono program „Tygodnia”, w czasie którego przyjedzie do Łodzi kurator okręgu szkolnego łódzko-warszawskiego, p. Ambroziewicz. W niedzielę, 4 b. m., odbędzie się w mieście pochody działwy szkolnej, zaś na Pl. Wolności koncertować będą orkiestry. Wystawy księgarń zostaną z okazji „Tygodnia” specjalnie udekorowane. W szkołach odbędzie się akademie, dochód z których pójdzie na budowę szkół. Niezależnie od tego w lokalach zamkniętych i na ulicach przeprowadzone będą zbiórki pieniężne.

(g)

Prezesowej naszego Patronatu p. Helenie Birgierowej i tow.

Malkielowi Lusternikowi z powodu zgonu

**Ojca Ich**

najserdeczniej współczujemy

Org. Mł. Lud.-Chalucowej Gordonia w Łodzi

### Niebywały strejk

Robotnicy okupują fabrykę na znak protestu przeciw zarządzeniu inspektora pracy

W dniu onegdajszym w fabryce Emilii Hoch i S-ka w Zgterzu przy ul. Piłsudskiego 52, wybuchł niebywały strejk.

W fabryce tej na szarparni i przedalni od kilkunastu lat zatrudnionych jest 80 robotników, pracujących na trzy zmiany za zezwoleniem inspektora pracy.

#### U KOMBATANTÓW - ŻYDÓW

Związek Żydów - Uczestników Walk o Niepodległość Polski zawiadamia swych członków, że w poniedziałek, dnia 5 października w I terminie o godzinie 20-ej, a w II terminie o godzinie 21-ej odbędzie się w lokalu Związku, przy ul. Gdańskiej 91 doroczne walne zgromadzenie. Na porządku dziennym m. in. wybór nowych władz Związku.

Zezwolenie to firma posiadała do dnia 30 września r. b. Mimo złożonego podania inspektor pracy nie przedłużył zezwolenia na pracę nocną i firma nie chcąc się narażać na kary zmuszona była zredukować trzecią zmianę w liczbie 10 osób.

W odpowiedzi na to 80 robotników przeciwstawiając się zarządzeniu inspektora pracy ogłosili strejk i okupują fabrykę.

Wczoraj delegacja strejkujących interweniowała u starosty powiatowego p. Makowskiego. Starosta Makowski zwrócił się do inspekcji pracy, która jednak odmówiła ze względów zasadniczych.

Robotnicy nadal okupują fabrykę i zagrozili, że w razie nieuwzględnienia ich żądań podejmą głodówkę.









Dziś otwarcie SALONU DAMSKIEGO P. F. M. Wajnrot b. prac. f-my Kupka przy zakł. H. CZERNOWA POŁUDNIOWA 11

Kino EUROPA Narutowicza 20 Początek 12, 2, 4, 6, 8, 10 Dziś o g. 12 i 2 2 PORANKI 80 gr. Ceny od

Wszechświatowej sławy aktorka żydowska

Molly Picon „IDĘ MIT'N FIDŁ” w pierwszym filmie zrealizowanym w Polsce w języku żydowskim Judel gra na skrzypkach

Dr. med. Wołkowyski Spec. chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych powrócił Cegielniana 11, tel. 238-02

DR. MED. Wiktor Miller chor. wewnętrzne Spec. chor. Reumat. POWRÓCIŁ Sienkiewicza 40, tel. 146-11

Doktor M. KALISZ uniwersyt. w Rostock LEKARZ - DENTYSTA Chirurgia stomatologiczna ul. Pierackiego (Ewangielicka) 7

Dr. med. J. Herszfinkiel Legionów 8a, tel. 111-87 wznowił przyjęcia

DOKTOR REICHER Specjalista chorób skórnych wenerycznych i seksualnych Południowa 26, tel. 301-93

Dr. med. Artur Banasz chirurg-urolog 4-6 pp. przeprowadził się na ul. Piotrkowska 121

Uczcie się zawodu!!! Kancelaria T-wa „Ort” w Łodzi, Wólezańska 27, przyjmuje zapisy na następujące kursy i warsztaty zawodowe:

DR. MED. Adam GELBART chirurg POWRÓCIŁ Południowa 23 (II sieni) tel. 143-91

Do akt Nr. Km 337-36. OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 12-go, zamieszkały w Łodzi przy Al. I Maja nr. 34, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 6 października 1936 roku o godz. 13 w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej nr. 31, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: radioodbiornika 3-lampowego z głośnikami, pianina, kredensu i pomocnika kredensu, oszacowanych na łączną sumę zł. 1076, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Doktor S. Neumark chor. skórne i weneryczne POWRÓCIŁ Andrzeja 4.

DR. MED. A. Gibiański POWRÓCIŁ ZACHODNIA 59-a tel. 133-81

Laboratorium analiz lekarskich „VITA” ZOSTAŁO PRZENIESIONE z ul. Piotrkowskiej 88 na ul. Sienkiewicza 29

Kupujecie z I-go źródła Wielki wybór: Wózków dziecięcych, Łóżek metalowych, Materacy wyścielanych, Materacy sprężyn. „Patent” Łóżek polowych w fabrycznym „DOBROPOL” Łódź, Piotrkowska 73

Przetarg na dostawę ziemiopłodów. Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi ogłasza przetarg na dostawę: 50.000 kg. kartofli „żółtki”, 9.000 „ buraków egipskich, płaskich, 9.000 „ marchwi „karotki” grubej, 2.000 „ pietruszki dużej bez rdzy, 1.000 „ porów, grubych, gładkich, 1.500 „ selerów dużych, 2.000 „ kapusty świeżej „Amager” ściślej z stopkami, 1.500 „ włoskiej zielonej, sejskiej, 3.000 „ kiszonej, 1.000 „ cebuli żytańskiej, białej, 10 „ czosnku, 100 „ grzybów suszonych, 3.000 „ ogórków kiszonych, średnich. Warunki przetargu do otrzymania w Biurze Zakupów Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi, Wólczajska 225 pokój Nr. 9.

Do akt Nr. Km 1404 1936 r. OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 12-go, zamieszkały w Łodzi przy Al. I Maja nr. 34, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 6 października 1936 roku o godz. 12 w Łodzi przy ul. Żeromskiego 27, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, oszacowanych na łączną sumę zł. 595, a mianowicie: 11 imadeł żelaznych, szlifierni na prąd, tokarni żelaznej, wału żelaznego, maszyny do rolowania blachy, maszyny do cięcia blachy, motoru elektrycznego, ręcznej żelaznej sztancy i 2-eb aparatów gazowych do lutowania, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

KOMPLET przedszkolnego wychowania i gimnastyki rytmicznej A. Gotesgnadówny, Al. I Maja 37, przyjmuje zapisy. 3218-4

DYPLOWANA pianistka konserwatorium moskiewskiego, uczennica Skriabina i Michałowskiego udziela lekcji zaawansowanym i początkującym. Piotrkowska 55, lewa ofi. III p. m. 7a, tel. 161-60. 113-2

Strojenie, Reperacje i Polerowanie FORTEPIANÓW i PIANIN wykonywane po cenie umiarkowanej Firma Karol Koischwitz S-cy Łódź, ul. Piotrkowska 116, I piętro.

Różne

ZGUBIONO weksel na zł. 100.— pl. 5.12.36 z wyst. „Koldrobek”, Cegielniana 1, na zlec. A. Bornsteina. Weksel unieważnia A. Bornstein, Łódź, Żydowska 23.

Hygiena to zdrowie! Zjednoczeni Czystyciele szyb i froterzy Piotrkowska 44, tel. 202-14 wykonują cyklinowanie, drutowanie, froterowanie, czyszczenie wystaw i okien, reperacje linoleum, sprzątanie biur i pokoi, odkurzanie elektroluxem. Ceny przystępne.

TERMOMETRY pokojowe i znokienne, lekarskie i kąpielowe w wielkim wyborze poleca optyk Szymon Urbach, Piotrkowska 33.

Kupno i sprzedaż.

PLAC budowlany przy ul. Tatrzalskiej (przyst. tramw. nr. 3) 992 m. kw. do sprzedania. Wiad. Południowa 2, m. 23, tel. 224-91.

Lokale

ZŁ. 40.— KWARTALNIE 1 pokój; zł. 85.— kwartalnie 1 pokój z kuchnią; zł. 135.— kwartalnie 2 pokoje z kuchnią; 3-4-5-6-cio pokojowe mieszkania, pokoje umeblowane od zł. 20.— poleca: „Zenit” Piotrkowska 82, telefon 260-25.

1 POKÓJ z kuchnią, kąpielowy, centralne ogrzewanie, wszelkie wygody, dobre powietrze. Osiedle Lenkowej w Karolewcu, Wygodna 27. Kilka minut od dworca Kałiskiego. 3203-3

POSZUKUJE małego frontowego sklepu przy Piotrkowskiej w dzielnicy od Przejazdu do Śródmiejskiej Telefon 131-86.

POSZUKUJE pokoju widnego, niekrepującego. Oferty sub „Solidny” z podaniem ceny. do „Głosu”.

POKÓJ z kuchnią, frontowy, świeżo wyremontowany do wynajęcia. Żeromskiego 7, Rubinsztajn.

Dźwiękowy kino-teatr RAKIETA Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Dziś i dni następnych! KARLOFF w roli odkrywcy niewidzialnego promienia, posiadającego niezwykłą moc niszczenia i leczenia „Niewidzialny Promień” Pocz. w dni powsz. o godz. 4-ej, w sob., niedziele i święta o godz. 12. — Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 gr.

DZWIĘKOWE KINO PRZEDWIOSNIE Żeromskiego 74/76, tel. 129-88

Dziś i dni następnych! Łzy, brawa i westchnienia towarzyszą każdemu ukazaniu się małego cudu ekranu 7-mio letniej SHIRLEY TEMPLE w filmie Prócz Shirley Temple udział biorą John Boles, Rochelle Hudson. Następny program: „ROTMISTRZ v. WERFFEN”. W roli głównej Rudlof Forster Pocz. seansów o g. 4, w niedz. i święta o g. 12. Ceny miejsc: I m. 1,09, II m. 90 g. III m. 50 g. Kup. ulg. 70 g.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnoszenie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.— Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatk. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej. firm zagr. 100%.